МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ПЕТРОВИЧА ИСАИЧКИНА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина»)

ПРИКАЗ

от 16.02.2024 г.                                          Советский                                                               № 82
Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при школе

На основании Приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от 19.02.2024 г. №62 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Советском районе Республики Крым в 2024 году» и в целях реализации прав детей и подростков, в том числе нуждающихся в особой заботе государства, на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня занятости в период школьных каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием для обучающихся МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина» в количестве 172 человек  в период каникул с 27 мая по 14 июня 2024 года.
1.1. Утвердить Положение о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей при МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина».
1.2. Утвердить Программу организации занятости, отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период.

2. Заместителю директора Мавлитовой Э.Д. подготовить нормативно-правовую документацию для организации работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Веремейчик О.Н. – учителя начальных классов.

4. Утвердить режим работы лагеря с 08.00 до 14.00 ч. по пятидневной рабочей неделе.

5. Утвердить режим дня для детей летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (Приложение №1).

5. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение №2).

6. Утвердить списочный состав работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение №3).

7. Для организации занятий, игр, отдыха детей использовать следующие помещения школы: кабинеты № 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, актовый зал, спортивный зал, столовую, медицинский кабинет.

8. Начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей до 02.05.2023 г.:

8.1. сформировать списочный состав обучающихся летнего оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей;

8.2.  сформировать пакет документов на каждого обучающегося согласно перечню документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

8.3. разработать Программу летнего оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей.

9. Воспитателям представить планы проведения занятий в оздоровительном учреждении с дневным пребыванием детей, разработанные на основе Программы на утверждение директору до 24.05 2024 года.

10.  Ответственность за охрану труда, жизнь и здоровье детей в период пребывания их в летнем оздоровительном лагере возложить на начальника лагеря Веремейчик О.Н., воспитателей отрядов в соответствии со списочным составом.

11. Ответственность за подготовку помещений для функционирования летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, укомплектование их всем необходимым, приведение в состояние, соответствующее санитарно-гигиеническим требованиям, возложить на начальника лагеря Веремейчик О.Н., заведующую хозяйством Аверину И.А., ответственных за кабинеты и преподавателей, назначенных воспитателями для работы в лагере.

13. Заведующей хозяйством Авериной И.А. контролировать и организовывать своевременное устранение всех недостатков и нарушений в работе канализации, водоснабжения.

14. Ответственность за антитеррористическую защищенность здания и помещений школы возложить на преподавателя-организатора ОБЖ Татарчука В.А., за противопожарное обеспечение и электробезопасность – на заведующую хозяйством Аверину И.А.

15. Ответственность за организацию и поддержание санитарно-гигиенического режима в лагере, наблюдение за состоянием здоровья, обеспечением   режима, качеством питания для отдыхающих возложить на заведующего хозяйством Аверину И.А.
16. Работникам пищеблока обеспечить качественное питание отдыхающих в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.

17. Специалисту по охране труда Авериной И.А. обеспечить персонал летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей необходимыми инструкциями по ОТ, контроль проведения инструктажей.

18. Начальнику лагеря Веремейчик О.Н. провести инструктаж по ОТ со всеми работниками лагеря (не позднее 24.05.2024 г.) с записью в журнале инструктажа оздоровительного лагеря.

19. Воспитателям отрядов провести вводный инструктаж с детьми 27.05.2024 г.  и систематически (по мере необходимости) проводить инструктаж с детьми с записью в журнале инструктажа.

20. Ответственность за охрану труда, жизнь и здоровье детей в отрядах при проведении всех мероприятий возложить на воспитателей отрядов, назначенных для работы в лагере.

21.   Начальнику лагеря представить отчеты по итогам работы лагеря.

22.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Мавлитову Э.Д.
Директор

                                   Л.А.Кошман

Ознакомлены:

         И.А. Аверина

Э.Д. Мавлитова

О.Н. Веремейчик

Л.В. Соколюк

А.И. Гарафеева

А.П. Кафарова

И.В. Киржайкина

Э.А. Белобородова

Н.В. Тимошенко

Г.Р. Гафарова

Ю.П. Галганова

З.А. Аметова

Т.А. Асриян

В.Г. Фофанова

Е.И. Ланговая

Н.С. Дружинина

Э.З. Сейтумерова

В.С. Софийчук

Н.Н. Джугля

А.Р. Литвиненко

Н.А. Василакина

В.А. Татарчук

Л.Э. Османова

Г.О. Побережная

В.А. Хмелевская

Т.М. Миндолина
Р.С. Аблякимов

И.В. Качалина

Н.И. Саушкина

Н.В. Зеленова

С.В. Петрикова

Е.В. Шляева

О.В. Ковалик

Приложение 1
                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 82 от 16 февраля 2024 г.

Режим дня

летнего лагеря с дневным пребыванием детей

при МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина»

	Элементы режима дня
	Пребывание детей

с 08.00 – 14.00

	Сбор детей. Зарядка
	08.00 – 08.30

	Утренняя линейка
	08.30 – 08.45

	Завтрак
	08.45 – 09.45

	Оздоровительные процедуры. Спортивно-массовая работа
	09.45 – 10.45

	Работа по плану отряда
	10.45 – 12.45

	Обед
	12.45 – 13.45

	Организованный отдых и досуг
	13.45 – 14.00

	Уход домой
	14.00

Приложение 2
                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 82 от 16 февраля 2024 г.

Штатное расписание

летнего лагеря с дневным пребыванием детей

         при МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина»

Контингент детей, посещающих оздоровительное учреждение – 172
Количество отрядов – 8
	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество ставок

	Раздел I. Руководитель

	1.
	Начальник оздоровительного учреждения
	1

	Итого
	1

	Раздел II. Педагогические работники

	2.
	Воспитатель
	20

	3.
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями
	1

	4.
	Педагог-психолог
	1

	5.
	Инструктор по физической культуре
	1

	6.
	Библиотекарь
	1

	Итого
	24

	Раздел III. Медицинские работники

	8.
	Медсестра
	1

	Итого
	1

	Раздел III. Должности и профессии второго уровня

	9.
	Повар
	2

	Итого
	2

	Должности и профессии первого уровня

	10.
	Кладовщик
	1

	11.
	Помощник повара
	1

	12.
	Уборщики служебных помещений
	2

	Итого
	4

	Всего
	32

Приложение 3
                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 82 от 16 февраля 2024 г.

Список

 работников летнего лагеря

с дневным пребыванием детей

при МБОУ «Советская СШ №2 им. Героя Советского Союза П.П. Исаичкина»

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Веремейчик Оксана Николаевна
	Начальник лагеря

	2.
	Соколюк Людмила Викторовна
	Воспитатель

	3.
	Гарафеева Анна Ивановна
	Воспитатель

	4.
	Давыденко Александра Петровна
	Воспитатель

	5.
	Киржайкина Ирина Валентиновна
	Воспитатель

	6.
	Белобородова Эльмира Алимовна
	Воспитатель

	7.
	Антипенко Валерия Николаевна
	Воспитатель

	8.
	Аблякимов Рефат Сейранович
	Педагог дополнительного образования, воспитатель на замене

	9.
	Гафарова Гульнара Рефатовна
	Воспитатель

	10.
	Галганова Юлия Павловна
	Воспитатель

	11.
	Аметова Зарина Азер Кызы
	Педагог дополнительного образования, воспитатель на замене

	12.
	Амелина Марина Валериевна
	Воспитатель

	13.
	Покрищук Ниталья Ивановна
	Воспитатель

	14.
	Ланговая Елена Ивановна
	Воспитатель

	15.
	Дружинина Надежда Сергеевна
	Воспитатель

	16.
	Сейтумерова Эльмира Зубиеровна
	Воспитатель

	17.
	Софийчук Владимир Степанович
	Педагог дополнительного образования, воспитатель на замене

	18.
	Джугля Наталья Николаевна
	педагог дополнительного образования, воспитатель на замене

	19.
	Литвиненко Анастасия Руслановна
	Воспитатель

	20.
	Копытько Лариса Викторовна
	Воспитатель

	21.
	Татарчук Виталий Алексеевич
	Инструктор по физической культуре

	22.
	Османова Лиля Эбу-Бекировна
	Воспитатель

	23.
	Побережная Галина Олеговна
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, воспитатель на замене

	24.
	Хмелевская Валентина Алексеевна
	Педагог-психолог, воспитатель на замене

	25.
	Лапоногова Наталья Анатольевна
	Библиотекарь

	26.
	Титаренко Юлия Николаевна
	Медсестра

	27.
	Качалина Инна Валентиновна
	Повар

	28.
	Саушкина Наталья Ивановна
	Повар

	29.
	Зеленова Надежда Владимировна
	Кладовщик

	30.
	Петрикова Светлана Владимировна
	Кухонный рабочий

	31.
	Шляева Елизавета Валерьевна
	Уборщик служебных помещений

	32.
	Ковалик Оксана Валерьевна
	Уборщик служебных помещений